viget, fere ignotae in hoc Regno causae sunt. Aliae ex jure; aliae ad aequalitatem juris; ad exclusionem feminarum; ad extradanda lit. terrarum transumpta; invalidatoriae; ad dandam, ad recipiendam rationem contradictionis; Fiscii Regii sive ex nota siye ex defectu; antiquarum item successiomun. Omnes istae, saepe ab ipsis Regni incunabulis repetendae, et ex tot saeculorum actis evolvendae, huic ut plurimum Regno propriae sunt, ignotae autem aliis Provinciis, in quibus libera emptio et venditio introducta est, adeoque Fiscii successio locum non habet. De his, si nonnullae excipiantur, iam ipse Werboccius in tit. 71. P. II. refert, quod sint longae litis; ita lit vix unius hominis aetate effectum sortiri queant, adeoque ratio morae est in promptu.

Sed generaliter remora haec causarum referenda est ad continuas Regni pro tota Christianitate excubantis, adeoque totius Christianitatis antinaturalis vicissitudines. Sub tot cladibus, sub tot infaustis Regni liuis periodis, vicibus iteratis et publica et privata familiarum archiva interierunt. Hinc iam est, quod litterarum deperditionem aUegantibus ex lege Alberti annualis terminus concedatur. Hinc est, quod viduatis sive Ecclesiis sive mulieribus annualis prorogata admissa sit. Hinc est, quod pro illis, qui in causa succubuerunt, tot juris remedia, uti sunt Prohibitae, Repulsio, Novum simplex, Novum cum gratia, ordinata sint. Omnia haec habent sedem suam in infausta Regni illa vicissitudine, et in deperditis plurimarum familiarum litteris, non vero in Advocatorum protelationibus. Vident saepius Regia Judicia resuscitari jura quatuor, imo quinque etiam saeculorum transcendentia. In tot aetatum causis acta, facta et conversiones bonorum excutiendae sunt. Causas tales ingrediuntur ut plurimum numerosi incatti, fiunt continuae ad Evictores et graduales Superevictores provocaciones, emoriuntur interea aliqui vel ex incattis vel ex evictoribus, quorum haeredes ex novo evocandi sunt. Occurrunt authenticationes testium; oculatae, quae saepius in longius protrahuntur, cum Inclita Tabula se referentibus Protonotariis non semper dispensare possit. In ipso etiam merito quot loca, imo saepe quot incatti, tot distincte defensae se sistunt; tot sententiae necessariae sunt.

Quibus praeliminariter praemissis iam circa benignae resolutionis pnneta istae reflexiones Inclitae Tabulae Regiae in submissione proponuntur:

Quoad 1) Per subeundum examen vix assequetur Maiestas, ac
 altiora Diasteria suum scopum. Examen ut plurimum res raenol'iae
 est, scientia autem jurídica plus in praxi, quam in tbeoria consistit.
 Longo usu et multis annis parantur Advocati. Plurimi qui sub ini-
 tium exigua agentiae dederunt specimina, cum tempore creyerant in
 viros publico et causantibus útiles.

Jurisprudentia a reliquis Facultatibus, in quibus Professores
 vel Magistri sino aemulis et iudice pro arbitrato agunt, est longe di-
 versa, et ita comparata, ut quot causas Advocatus tractandas susci-
 pit, tot ille subeat strictissima examina. Habet ordinarie in alterius
 partis Advocatis, a potiori pluribus, etiam strenuos aemulos et contra-
 dictores. Habet summos Jurisconsultos Judices adeo, ut nisi inox in
 limine sufficientia capacitatis suae specimina edat, applicatio eius
 alioquin suapte et se solo interdicat.

lionoratum erat batenus in Ilungaria Advocatorum munus
 adeo, ut caracterisatorum etiam et praenobilium parentum filii in
 boc semet, quasi in palaestra ad altiora reipublicae Officia et Digni-
 tates praeparaverint. Erat proinde totius fere reipublicae, ac omnium
 tam comitatensium quam dicasterialium stationum seminarimn. lino
 ipsi etiam praenobiles et caracterisati viri munus istud obire non
 dectrectaverunt. Hi autem pro honore magis, quam pro exiguo quo-
 piam lucello operas suas regnicolis commodabant. Mercedis loco jú-
 niores spe futurae saltem ad altiora promotionis, séniore vero bo-
 nore ot existimatione contentabantur. Jam autem pro bac nova pro-
 videntia júniore, praesertim quibus non arcta est res domi, imposte-
 rum ex congenita verecundia, sive dubiuni strictioris illius examinis
 eventum (cum aliis quidem disputaudi, aliis operandi potius doniun
 datum sit) praemetuentes, sive per ipsam pro maleversantibus equi-
 dem, sed Advocatis, dictatam, et ante euperrevisionem etiam per
 Regnum publicandam rigorosam poenam, stationem bañe prae reliquis
 vilipendí praevidentes, magno reipublicae damno domi inposterum
 delitescunt. Maleversantibus enim non solum Advocatis, sed et cau-
 santibus, imo in quacuuque demum statione constitutis, sunt omnino
 institutae poenae, quae per ipsam sententiae pronuuciationem in Pa-
 rochia sententiam pronunciantis Judiéis iam sat proportionate publi-
 cantur. Ideo tamen, praeter solam ex Diaetis redeuntium Nuntiorum
 relationem, quoad alios Status non ordinatur specialis publicatio, ve-
 rum quod solos dnnntaxat Advocatos; quasi soli isti, qui perinde pars

Regni, qui Nobiles, adeoque Membra Coronae, qui denique a potiori possessionati et plurium Comitatum praecipua commembra sunt, a reliquis regnicolis secerni, et ultra alios pro suspectis pronuncian microrentur.

Quoad 3). Si examen único ad Regiam et Districtuales Tabulas iuxta clcmontem ordinationem Regiam pertinebit; tunc Comitatus, qui alias praecipua primariis etiam Dicasteriis dant subiecta, et in quibus itidem ad oxigendum examen capaces viri reperiuntur, ab omni quoad Comitatus subiecta examine excluduntur; qui tamen subiectorum suorum optimam notitiam habere existimantur.

Si porro illi, qui < ausas coram Tabula Regia tractare yolunt, praecise coram Tabula Regia aut Banali; alii autem, qui coram Tabulis Diatriticalibus, Comitatus aut Magistratibus agentiam initiaro contendunt, coram Tabulis Diatriticalibus examen subire debent; tunc videtur sequi i *, quod Advocatus coram Tabula Diatriticali examen subions nunquam coram Foro Tabulari agere possit, aut quod ex novo examini coram Tabula Regia subijci debeat, quamvis illud iam prius coram Tabula Diatriticali subiverit.

Quoad 8) Poena silentii aut infamiae morti ipsi aequiparatur, et transit macula haec etiam ad pósteros. Grave proinde videtur, ut qui per inferiorem quempiam Judicem saepe, quod fieri potest ex ignorantia aut nefors passione, notatus, ante causae in ultimo et supremo Foro Revisionera, ex catastro Advocatorum expungatur, per Regnum publicetur, atque ita honor! ac existimationi eius irreparabilis macula inuratur.

Quoad 9). Animi Judicium in manibus Advocatorum non sunt. Non potest praevidere Advocatus, in quo causae incidenti et momento Judex mentem suam defixerit. Docet experientia, quod ipsae Tabulae ex diversis judicent principiis. Saepe quae per unum Forum pro otiosis reputantur, per aliud Forum pro ipso sententiae fundamento assumuntur. Ex iurata proinde obligatione debent Advocati omnia es, inducere, quae illi ad causae defensam quoquomodo peí tñere existimant. Conscientiae suae ille solus arbiter esse potest.

Agnoscent ultro Advocati, quod interdum eveniant et inanes protelationes. Sed illa ipsa protelatio conciliat vitám pro causis regnicolarum. Incatti praeserrim idiotae comparent hue saepe imparati. Primum Advocatus eos inviari debet ad ferendas, ad conquiendas lifteras; intorea vero causantas nonnunquam inquieti aggrediuntur

Judicia, ot urgent causas suas saepe importunius. Donec misser idiota, vol quiseunque alter regnicola perquirat suas litteras, perreptet Conventus, Capitula, ceteraque Loca Credibilia, vel etiam aliarum familiarum archiva, utique causa talis incatti sustentari debet, nisi ille in victimam iniquoti aetoris exponatur, priveturque bono suo, magno doin labore reparando. His et leges ipsae in dominio conser-vandis per tot juridica iutra dominium remedia provide subvenerunt. Et hic ergo Advocati rationem facti sui Deo imprimis reddere debent.

Quoad 10). Ex regniolis, et ipsis Tabulae comment bris notum est, quod Advocati saepe plures causas assumere detrectent; quod interdum precibus et inviti trahantur ad negotia, non spe lucri. Saepe commiscratio erga afflictos movet eos ad assistendum.

Regulatio ergo Advocatorum ad certum causarum numeium videtur esse impracticabilis. Regnicolae ad libertatem suam pertinere existimant, ut causas illis coneredant, quibns velint. Integrae familiae habent suam fiduciam ad unum aut alium Advocatum, quia iam a pluribus annis universa earum negotia pertractabat. Jam cum Advocatus obstante iuramento prioribus causis renunciare non possit; si familiae tali occurrant novae quaequam lites, et si ordinarius eorum Advocatus coinpletum ac definitum liabuerit causarum numerum, anne causanti tali imponatur nécessitas, ut ille novas lites suas altcri Ad-vocate concredat, litterasque et Domus secréta cum pluribus com-muicet?

l'orro labores et negotia non tam causarum numerus, quam gravitas materiae et causae conciliât. Saepe duae très causae plus dant Advocatis negotii, quam aliae viginti. Quid? quod ex Advocatis ipsis faciliores alii, alii tardiores sint. Deus nempe non aequaliter partitur doua sua.

Insuper Pauperuin Advocati ex Regia providentia duo sunt. Anne et hi ad numerum causarum reducentur? Anne et bis denega-bitur accessus ad aliorum, extra pauperum causas pertractan-das? lino si pauperuin causae tantae fuerint, ut illae excedant numernm pro Advocatis definitum, aune ceteri indefeusi et sine cliontela relinquentur, vel nefors et hi suam seriem expoctabunt?

Restrictio etiam Advocatorum ad certum numerum incommoda, imo publico plurimum nociva esse videtur. Impediet ilia accelerationem justitiae, non secundabit. In liac etiam Advocatorum frequentia sae-

pe Tabula Regia exigit ab Advocatis labores. Quomodo illi praestantur per restrictum numerum? — Numerus causarum, si imprimis transmissionales assumantur, modo etiam vix cognitus est; multo minus ergo in futurum ille cognitus esse potest. Pro amplitudine autem causarum et numerus Advocatorum necessarius est. Saepe vel unara causam decerni, immo plures Advocati pro diversis incantibus, evictoribus, supervictoribus, ingreuitibus ingrediuntur. Tales lites plurimae sunt in Curiali Judicio.

Porro si Advocati et in causis et in numero constringentur quomodo prospicietur publico in eo incidenti, ubi accreverint plures, causae? Quomodo talis, qui ex Partibus adveniens, propriam cointerestatorumque suorum causam in Curia Regia irrequisito alio ipse procurare voluerit, propter Advocatorum restrictionem amovebitur a sua causa? Quomodo prospicietur in casu, si duo aut tres Advocatos muneri suo renuciare vel emori contigerit, alii autem Advocati completas liabuerint suas causas? Haerebuntne illae lites tandem, donec novi Advocati locum priorum expleturi advenerint, et se in praxi curiali, quae praescisc longo usu paratur, habitaverint? Imponeturne regnicolis necessitas, ut illi causas suas, praesertim et quoad factum, et quoad substratum momentosas novellis istis cansignent? quibus ceteroquin nec praxis curiarum liuius Judicii cognita erit.

Insuper si nunc nefors sou ad Curiale Judicium, sen in Comitibus, aut aliis quibusvis Di' asteriis plures Advocati reperiuntur, quam tulerit secutura eorum ad numerum restrictio; anne illi, utut agentiae capaces relegabuntur ad privatum vitam, ad stivam, ad otium?

Et quod maximum, agentia non mediocre erat juventutis pro publico seminario. Juventus ob ediscendum Patrium Jus certatim hue confluebat ea spe, quod seu hic, seu in Comitibus favore etprotectione principalium applicationem suam nactura sit. Nunc iam erga sjeuturam constrictionem concidet juvenus omni animo. Enecata ista spe deseret onine studium Patrii Juris, ac per hoc et in ipsis Comitibus deerunt capacia subiecta, quae publica Regis et Regni commoda promoveant. Imo inetus est, ne ultimo Advocati cum aggravio regnicolarum ad instar extraneorum salarizatos scribas intertenere necessitentur.

Hactenus ubertim educabatur juvenus ad latus Advocatorum, parabantur ad publica commoda, ad causantium m servitia Ad agon

tiam iam adjuratis concredebantur nonnullae causae, quas illi consiliis et directione principalium suorum pertractabant. Ita sensim sub alis, sub praesidiis Advocatorum emerserunt in viros, et publici satisfactione concreditas causas pertractabant. Omnis hic praeparandae juventutis canalus per unum hunc in numero Advocatorum constrictio nem rescand videtur.

Sed porro plurima optima ingenia sepeliantur ipsa herba, eorum praesertim qui ex pulvere surgere deberent, et qui destituantur omnibus praesidiis, omnibus protectionibus. His facile protectionibus provisi praeponuntur.

Si quern adhuc ex Advocatis in Curiali Judicio emori contigerit, tunc Advocati Agentiam Curialem ambientes deberent concurrere cum instantiis, quali in casu favori ut plurimum locus erit; imo illi, qui in remotioribus Comitatus resident, nunquam assurgent ad Agentiam Curialem; quia his nec vacans iu Advocata status cognitus erit. Hactenus selectissima Pegni ingenia ad Curiale istud Judicium confluxerant, quia honori erat Advocatis, versari cum tantis viris, imo enim flore rsgnicolarum. Iste ingeniorum selectus et in his Judiciis brevi exulabit, cum munus istud tam vile, tam restrictum esse incipiat, et cum plurimi Dei benedictione domi etiam suae uterque provisi honoris, praecise non lucri cuiuspiam causa hic maneat. Advocati a plurimis vicibus conspicui hactenus decus et Curialibus istis Judiciis conciliabunt.

Et haec sunt, quae Advocati non animo quopiam contraveniendi, quod absit, nec ex obtutu privatae cuiuspiam interessentiae; sed amore unice publici, in omni submissione Inclitae Tabulae Regiae representare voluerunt; una simul instantes, dignetur Inclita Tabula Regia Judicaria Suae Maiestati Sacratissimae demissas reflexiones has submittere, et efficaci cooperatione sua secundare. In omni veneratione perseverando